
  
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

I  SETTORE – Amministrativo/Socio – Culturale 
SERVIZIO I: SEGRETERIA - AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 

ISTITUZIONALI –URP 
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 788  del  30/12/2016 
                                                

 
DETERMINA  N.  1602  DEL 30/12/2016 - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva gara per la fornitura 
dei servizi di corrispondenza postale del Comune di Cinisi per 
per l’anno 2017 alla ditta Poste Italiane s.p.a. di Roma               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;  
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 

PREMESSO: 

Che con determina 1411 del 15/12/2016 reg. gen. veniva indetta la procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio di corrispondenza postale  per l’anno 2017,da esperirsi mediante RDO 

del MEPA con il criterio del ribasso percentuale unico sull’importo a base d’asta di €.32.377,05 

oltre  iva  al 22%, con invito per n.5 ditte di seguito  elencate: 

1. Fulmine Group s.r.l. 

2. Sicilia Post srl 

3. Se.Re.No 

4. Poste Italiane s.p.a 

5. Trinacria Express srl 

Che il giorno 28/12/2016 alle ore 11,00, scaduto il termine per la presentazione delle offerte è stata 

espletata la gara con l’apertura delle due offerte presentate 

• Ditta Poste Italiane S.P.A. sede di Roma     offerta di €.23.580,00, al netto IVA;  

• Ditta Fulmine Group s.r.l.  sede di Palermo  offerta di €.25.380,00, al netto IVA; 

Che sono state verificate sia la tracciatura elettronica delle operazioni di gara sul portale Acquisti in 

Rete Mepa sia i contenuti della documentazione e delle verifiche effettuate , risulta che la gara è 

stata espletata in maniera regolare e conforme alla legge; 

Preso atto che i requisiti di cui all’art.80 del D.lgs.n.50/2016 e s.m i. sono già stati dichiarati ai sensi 

degli artt. 46e 47 del D.P.R. 445/00, dal fornitore in sede di abilitazione al Mepa, che ne disponein 

ogni caso la verifica;  

Che ai sensi dell’art.32 comma 10 lettera b) del d.lgs n.50/2016 ai fini della stipula del contratto 

non si applica il termine dilatorio di 35 ( trentacinque) giorni trattandosi di gara effettuata attraverso 

il MEPA; 

Che il contratto avrà la durata di anni 1 ( uno) a partire dal 02/1/2017 e fino al 31/12/2017 con 

possibilità  di estensione della durata per le ragioni indicate nell’art.2 del disciplinare di gara 

allegato alla determina di indizione di gara;  
ATTESA,  pertanto la necessità di provvedere all’aggiudicazione definitiva della gara alla stipula 

del contratto e all’affidamento del servizio; 

VISTO  la delibera di C.C. n.88 del 28/10/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 



previsione   pluriennale 2016/2018; 
VISTA la delibera di G.M. n.92 del 23/12/2016 immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione ( PEG)  2016; 
 
ACCERTATO che l’impegno spesa trova la copertura alla missione 01021030359 ex capitolo 
1.01.02.03.0359 del bilancio pluriennale 2016/2018 esercizio 2017codice CIG.ZA61C75E6F 
attribuito dall’AVCP alla procedura di gara sull’impegno di €.32.377,05 al netto di iva ovvero  
sull’impegno di €. 39.500,00 compresa iva,  assunto con la determina n.1411//2016 avanti citata; 
 
DATO ATTO  che l’obbligazione diventerà   esigibile il 31/12/2017; 
   

P R O P O N E    
• Di approvare la narrativa della premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
• di approvare le operazioni di gara ed il relativo verbale di aggiudicazione definitiva stilato 

dal MEPA in data 29/12/2016 , generato automaticamente dalla piattaforma informatica 
Acquisti in Rete , nonché risultanza della verifica dei requisiti autocertificati; 

• di aggiudicare in via definitiva ai sensi della’art.32 del d.lgs.n.50/2016 la gara per 
l’affidamento dei servizi relativi alla corrispondenza postale del Comune di Cinisi alla 
DITTA Poste Italiane S.p.a con sede in Viale Europa n.190 Roma Eur  che ha offerto il 
ribasso unico del 27,17% sul prezzo a base d’asta di €.32.377,05 oltre iva la 22% da 
applicarsi a ciascuna delle tipologie di spedizione e quindi per complessive €.28.767,60 oltre 
iva al 22% compresa; 

• di svincolare la somma di €.8.797,05 dall’impegno di €.39.500,00 assunto con la determina 
n.1411/2016 già citata in premessa 

Il Proponente 

f.to A.Mangogna 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I SETTORE 
 “ “Amministrativo Socio - Culturale”    

 
Vista la proposta che precede;    
Vista la Determina Sindacale n. 9 del 02/05/2016; 
Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
                                                                         Il Responsabile del I Settore 
        f.to D.ssa Palazzolo Caterina 
       
 
 
 
 
  
 
 
 
 



                                              

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12, 
della L.r. 30/2000 
 
Cinisi lì _______                                                 Il Resp. del Settore Finanziario 
 Dott.ssa P. Vitale 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete  
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 


